'  Cf.  Alpiiarani  cit.,  p.  42. 

*  Cf.  Armellini  cit.,  p,  412. 
3  Antonello  di  Solmona. 

<  Oggi  è  detta  Santo  Stefano  Rotondo.   (Cf.  Ar- 
mellini cit.,  p.   119). 

lAA.  1414-1415] DIARIUM  ROMANUM 

97 

Item  die  merchurii  xxvr  dicti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Stephani,  de  sero  quando  ̂ ^cljTedT^'^*''"^'^" 
nostri  manxionarii  volebant  pulzare  vigiliam  sancti  lohannis  apostoli  et  evangeliste,  exivit  luna 

quintadecima,  et  fuit  glissìs  '  in  duobus  coloribus,  videlicet  primo  luna  fuit  totaliter  nigra,  et 
postea  rubea,  et  duravit  per  duas  horas,  etcetera. 

e.  131  y 

2  gennaio,   mer- 
coledì 

5  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXV  indictione  viri  mensis  ianuarìi  die  mer- 

churii II  dicti  mensis,  que  fuit  octava  sancti  Stephani,  hora  none  vel  quasi,  fuit  levatus  maxi- 

mus  rumor  ante  domum  domini  cardinalis  sancti  Heustachii  *  tunc  tempore  legati  in  Urbe, 
et  dicebatur,  quod  erant  ìntrati  in  Romam  certi  Romani,  qui  erant  contra  Ecclesìam,  videlicet 

Paulo  Cola  Ianni,  dominus  Batista  Pauli  Gotii,  et  Cola  de  lo  Toposo  ̂   cum  multis  aliis  et  cum 

10  eis  Paulus  Cole  Conte  per  portam  de  la  Donna  *.  Item  siatis  quod  statim  dominus  cardinalis 
fuit  armatus  cum  tota  sua  gente  et  comes  de  Nola  etiam  et  Franciscus  de  Ursinis  cum  mul- 

tis aliis  baronibus,  et  stabant  in  platea  Campifloris  ad  petitionem  dicti  domini  cardinalis  et 

sancte  matris  Ecclesie  et  Populi  Romani,  etcetera. 

Item  siatis  quod  statim  eadem  hora  fuit  captus  Lellus  de  Capoza,  et  capuit  eum  dominus 

15  Comes  Tagliacotiì,  et  posuit  eum  in  Capidolio.     Item  siatis  cot  dominus  cardinalis  equitavit 

armatus  cum  cruce  et  cum  multis  baronibus  versus  Capidolium,  ac  etiam  cum  capitibus  re- 

gionum  ;  et  si  dictus  dominus  cardinalis  non  esset,  Lellus  Capotia  esset  decapitatus  eadem  hora, 
etcetera. 

Item  siatis  quod  dictus  Lellus  fuit  demissus  ad  istantiam  dicti  domini  cardinalis  et  mul- 
20  torum  aliorum  baronum  Urbis  ac  etiam  capitum  regionum.     Multum  esset  scribendum,  quod 

demicto  in  calamo,  etcetera. 

Item  die  merchuri  vini  dicti  mensis   de    mane  hora  tertiarum   vel    quasi,  fuit  suspensus 

in  Capidolio  Antonellus  de  Selmona,  dictus  alias  Lo  Namorato^  propter  multos  furtos,  quos  fe- 
cerat  per  Urbem,  etcetera.